令和５年７月６日

お客さま各位

京都北都信用金庫

「先導的人材マッチング事業」への取組み及び

パーソルホールディングス（株）・（株）みらいワークスとの業務提携について

京都北都信用金庫は内閣府「先導的人材マッチング事業」の間接補助事業者に採択されま

した。またコンソーシアムを組成するパーソルホールディングス株式会社、株式会社みらい

ワークスと業務提携を開始しましたのでお知らせします。

先導的人材マッチング事業は地域金融機関が地域企業の経営課題を調査・分析し、課題解

決に必要な高度専門人材を紹介することにより、企業の経営課題解決・生産性向上の実現を

目指す取組みを政府が支援するものです。

当金庫が営業エリアとする京都府北部地域においては、少子高齢化や人材不足、後継者離

れにより、生産性向上や事業再構築、事業承継など山積する経営課題に対する早急な取組み

が求められております。このような地域企業の課題解決に向け、提携人材紹介会社とも連携

し対応していきたいと考えております。

人材受入側となる京都府北部の地域企業に対しては、副業人材等を活用し経営課題を解

決する手法について、今後セミナー等を通じてお知らせしていく予定です。

記

1. 先導的人材マッチング事業取組期間

令和５年５月から令和６年 1 月まで

2. 提携人材紹介会社

・パーソルホールディングス（株）

・（株）みらいワークス

以上